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Historia Zespołu Szkół Specjalnych przy ŚCR-U w Rabce-Zdrój

Historia Górnośląskiego Ośrodka Rehabilitacji Dzieci sięga roku 1924, kiedy to przedstawiciel PCK okręgu śląsko-
dąbrowskiego zakupił parcelę pod budowę Zakładu Sanatoryjno-Kolonijnego dla dzieci śląskich zagrożonych gruźlicą.
Zakład funkcjonował do wybuchu II wojny. Już w 1928r. przebywało w nim jednorazowo 100-130 dzieci. Po wojnie, w 1946
roku - Sanatorium PCK - bo taką nazwę otrzymał Zakład, wznawia działalność.
Dzięki zabiegom ówczesnego pełnomocnika Zarządu Głównego PCK na okręg Śląsko Dąbrowski -lekarza neurologa dra
Adama Szebesty -podjęto inicjatywę budowy nowego sanatorium.
Pod patronatem wojewody śląsko-dąbrowskiego Jerzego Ziętka, a także dzięki zaangażowaniu śląskiego społeczeństwa
powstaje sanatorium zwane Pałacem Zdrowia. Już w 1950 roku może przyjąć 400 dzieci chorych na gruźlicę układu
oddechowego i kostno-stawowego. W 1961 zmieniono częściowo profil na rehabilitacyjny.

Po całkowitej zmianie profilu leczenia w roku 1965 w Śląskim Ośrodku Rehabilitacji Dzieci może przebywać jednorazowo
już 735 pacjentów ze schorzeniami laryngologicznymi, przewodu pokarmowego i układu moczowego oraz narządu ruchu.

Najczęściej leczone schorzenia: wady postawy i skrzywienia kręgosłupa, choroby górnych dróg oddechowych, astma,
choroby przewodu pokarmowego, choroby dróg moczowych.

W 1990 r. Ośrodek zmienił nazwę na Górnośląski Ośrodek Rehabilitacji Dzieci, a patronem został zasłużony lekarz -doktor
Adam Szebesta. Obiekt posiada kompleks krytych basenów i sal gimnastycznych, inhalatorium, pracownie
fizykoterapeutyczne, własne laboratorium, pracownie terapeutyczne.

W latach 1969-1973 wybudowano ośmioklasową szkołę podstawową. Uroczystego otwarcia szkoły rehabilitacyjnej dokonał
gen. Jerzy Ziętek.

Od roku 1999 przy GORD w Rabce powstaje Zespół Szkół Specjalnych w skład , którego wchodzą: Szkoła Podstawowa,
Gimnazjum, Zespół Pozalekcyjnych Zajęć Wychowawczych.

W XII 2012 r. GORD zmienił nazwę na Śląskie Centrum Rehabilitacyjno-Uzdrowiskowe im. dr Adama Szebesty w Rabce-
Zdroju sp. z o.o.

W Od 01.IX.2013r. w skład Zespołu Szkół Specjalnych weszło Liceum Ogólnokształcące Specjalne nr V.
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